平成２９年１２月２５日

 市政記者クラブ 様

子ども青少年局青少年家庭部青少年家庭課

担当：奥山・木村 TEL972-2521

平成３０年「成人の日」記念行事を開催します

 下記のとおり平成３０年「成人の日」記念行事を開催しますのでお知らせします。

記

１ 実施日

平成３０年１月８日（月・祝）

   ただし、千種区田代学区、見付学区、宮根学区、千代田橋学区、西区平田学区・浮野学区、

中川区昭和橋学区・玉川学区、名東区の全学区（西山学区、名東学区、高針学区、香流学区、

藤が丘学区・本郷学区・豊が丘学区、猪高学区・猪子石学区・北一社学区、蓬来学区、貴船学

区、上社学区、引山学区、平和が丘学区、梅森坂学区・牧の原学区・前山学区、極楽学区）、

天白区平針北学区・原学区、野並学区の３０学区は、７日（日）に開催します。

２ 新成人数

22,211人 （男 11,178人 女 11,033人) （平成29年12月1日現在）

   対象は、平成9年4月2日～平成10年4月1日生まれの方

   ※ 詳細は、資料１「平成30年名古屋市新成人数」

３ 会場等

全174会場（区開催 4会場、学区開催 170会場）

   区開催会場は下表のとおり（4区すべて1月8日開催）

区 会    場 式典時間

東 名古屋市芸術創造センター 10:30～

中 名古屋市青少年文化センター アートピアホール 11:00～

昭和 昭和文化小劇場 10:00～、11:50～、13:40～

熱田 日本特殊陶業市民会館 ビレッジホール 10:20～

※ 行事内容の詳細は、資料２「区開催成人式の概要」及び資料３「平成３０年成人の日記念

行事一覧」のとおり

※ 成人式は各区役所及び地域（学区区政協力委員会、学区連絡協議会等）の主催により開催

されており、行事内容の詳細につきましては各区役所地域力推進室にお問合せ下さい。

    資料４「成人式問合せ先一覧」

４ 記念品

名古屋市から記念品（新成人から募集したデザイン画の台紙を挿入したタンブラー）を贈呈

します。

※ 詳細は、資料５「平成３０年成人式記念品について」